Ablativus instrumenti

690 (§ 478)

1. Terram vestitam est floribus, herbis, arboribus, frugibus (Cic. N. D. 2, 39, 98).
2. Commius cum suis equitibus latrocinii se alebat (Caes. B. G. 8, 47, 2).
3. Eumenes vincebat omnes curam, vigilantiam, patientiam, calliditate et celeritate ingenii (Nep. 18, 1, 3).
4. Servus lanceam collum ejus trajecit (Petron. 62).
5. Tyrannus fuit ille et fulmine ictus est, et poenas diis immortalibus dedit (Quint. Decl. 274=p. 133 Lemaire).
6. Altera manu fert lapidem, panem ostentat altera (Pl. Aul. 195).
7. Haec multo labore quaesitam unam eripuit horam (Cic. Sulla 26, 73).
8. Te populus lapidibus persequitur (Petron. 90).
9. Capita conjurationis virgis caesi ac securi percussi (sunt) (Liv. 10, 1, 3).
10. Si omnes, qui reipublicae consulunt, cari nobis esse debent, certe in primis imperatores, quorum consiliis, virtute, periculis retinemus nostram salutem (Cic. De or. 2, 40, 168).
11. Danda est opera, ut senes et amicos et juventutem et maxime rempublicam consilio et prudentiam adjuvent (Cic. Off. 1, 34, 122).
12. Longa praefatione vel excusare vel commendare ineptias ineptissimum est (Plin. Ep. 4, 14, 8).
13. Neque enim certa incertis declarantur (Quint. 5, 10, 8).
14. Jupiter optimus maximus, cujus nutu et arbitrio caelum, terra mariaque reguntur, saepe ventis vehementioribus, aut immoderatis tempestatibus, aut nimio calore, aut intolerabili frigore hominibus nocuit, urbes delavit, fruges perdidit (Cic. Amer. 45, 131).
15. Amulius fratris filiae, Reae Silviae, per speciem honoris, quum Vestalem eam legisset, perpetua virginitate spem partus admittit (Liv. 1, 3, 11).
16. Pudore et liberalitate liberos retinere satius esse, credo, quam metu (Ter. Ad. 57).
17. Id quod ajunt, auribus teneo lupum: nam neque quo pacto a me amittam, neque uti retineam, scio (Ter. Ph. 506).
18. *At tubam terribili sonitu taratantara dixit* (Ennius=Diehl p. 21).

19. Nobiscum nec animo est nec corpore (Cic. Phil. 12, 9, 23).
20. Cur res tam dissimiles eodem nomine appellas? (Cic. Fin. 2, 3, 9).
21. Non omnes homines aliquo errore ducuntur? (Plin. Ep. 9, 12, 1).
22. Comites Antonii huic urbi ferro ignique minitantur (Cic. Phil. 11, 14, 37).
23. Quam miserum est — carere consuetudine amicorum homini praesertim docto a puero et artibus ingenuis erudito (Cic. Tusc. 5, 22, 63).
24. Rhenus multis capitibus in Oceanum influit (Caes. B. G. 4, 10, 5).

691 (§ 478)

1. Non viribus aut velocitatibus aut celeritate corporum res magnae geruntur, sed consilio, auctoritate, sententia, quibus non modo non orbari sed etiam augeri senectus solet (Cic. Sen. 6, 17).
2. Nullam re conciliare facilius benevolentiam multitudinis possunt ii, qui reipublicae praesunt, quam abstinentiam et continentiam (Cic. Off. 2, 22, 77).
3. Boni nullo emolumento impelluntur in fraudem, improbi — saepe parvo (Cic. Mil. 12, 32).
4. Rectius videtur ingenii, quam virium, opibus gloriam quaerere (Sall. Cat. 1, 3).
5. Periculosum est in tot humanis erroribus sola innocentiam vivere (Liv. 2, 3, 4).
6. Grave est ingrati animi vitium, intolerabile, et concordiam, quam humana imbecillitas fulcitur, scindit ac dissipat (Sen. Benef. 7, 27, 3).
7. Bonum publicum, ut in plerisque negotiis solet, privata gratia devictum est (Sall. Jug. 25, 3).
8. Multis simulationum involucribus tegitur et quasi velis quibusdam obtenditur unius cujusque naturam (Cic. Qu. fr. 1, 1, 5).
9. Sociam nobis urbem vi atque armis cepisti (Liv. 34, 32, 16).
10. (Aeneas) *dixit vaginamque eripit ensem Fulmineum strictoque ferit retinacula ferro* (V. Aen. 4, 579).
11. Adulescentium animi dolis haud difficulter capiebantur (Sall. Cat. 14, 5).
12. Immensis laboribus comparatur eruditio (Erasm. 1, 272).
13. Obtrectatio et livor pronis auribus accipiuntur (Tac. Hist. 1, 1, 11).
14. Carthago est lingua Poenorum «nova civitas», ut docet Livius (Serv. ad V. Aen. 1, 366).
15. Multum mihi contulerunt ad bonam valetudinem amici, quorum adhortationibus, vigiliis, sermonibus allevabar. Nihil aequae aegrum reficit atque adjuvat, quam amicorum affectus (Sen. Ep. 78, 4).
16. Similia similibus curantur (K. 2543. R. 431).
17. Saepe homines imperitos falsis rumoribus terreri, cognitum est (Caes. B. G. 6, 20, 2).